
UCHWALA NR 846 /2009 
ZARZĄDU POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 2 lipca 2009 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Rodzinnego Domu Dziecka 
w Bukowcu gmina Brójce 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1592; z 2002 r. nr 23 poz.220, nr 62 poz. 558, nr 113 poz.984, 
nr 153 poz. 1271, nr 200 poz. 1688, nr 214 poz. 1806; z 2003 r. nr 162 poz. 1568; 
z 2004 r. nr 102 poz. 1055; z 2007 r. nr 173 poz. 1218; z 2008 r. nr 180 poz. 1111, 
nr 223 poz.1458; z 2009 r. nr 92 poz. 753), art. 70 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. nr 115 poz.728, nr 171 poz.1056, nr 216 poz.1367, 
nr 220 poz.1431, nr 223 poz.1458; z 2009 r. nr 6 poz. 33, nr 69 poz.590, oraz § 14 ust. 1 
i ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007 r. 
w sprawie placówek opiekuńczo - wychowawczych (Dz. U. Nr 201 poz. 1455), 
w związku z § 12 Statutu Rodzinnego Domu Dziecka w Bukowcu, nadanego Uchwałą 
Nr 4061XLIII/2006 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 28 lipca 2006 r. 
i zmienionego Uchwałą Nr 1461XVI/2007 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 21 grudnia 2007 r. 

§1 

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
uchwala, co następuje: 

Zmienia się Regulamin Organizacyjny Rodzinnego Domu Dziecka w Bukowcu, 
stanowiący załącznik do Uchwały Nr 40/2003 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 15 maja 2003 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Rodzinnego 
Domu Dziecka w Bukowcu gmina Brójce, zmienionego Uchwałą Nr 750/2006 Zarządu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 10 listopada 2006 r. oraz Uchwałą Nr 352/2008 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 3 stycznia 2008 r. w następujący sposób: 

l. 
§ 5 otrzymuje brzmienie: 

" Rodzinny Dom Dziecka w Bukowcu, udzielając pomocy, ma na względzie 
podmiotowość i prawa dziecka do: 

1. zapewnienia stabilnego środowiska wychowawczego, 
2. utrzymywania osobistych kontaktów z rodziną, 
3. powrotu do rodziny naturalnej, 
4. traktowania w sposób sprzyjający poczuciu godności i wartości osobowej, 
5. ochrony przed arbitralną lub bezprawną ingerencją w życie prywatne dziecka, 
6. praktyk religijnych zgodnych z wolą rodziców i potrzebami dziecka, 
7. kształcenia, rozwoju uzdolnień, zainteresowań i indywidualności oraz zabawy 

i wypoczynku, 
8. pomocy w przygotowaniu do samodzielnego życia, 



2. 

3. 

9. dostępu do informacji, 
10. wyrażania opinii w sprawach, które go dotyczą, 
11. ochrony przed poniżającym traktowaniem i karaniem". 

§ 6 otrzymuje brzmienie: 

" Prawa dziecka, o których mowa w § 5 placówka realizuje poprzez: 

1. zapewnienie opieki i wychowania w warunkach typowych dla środowiska 

rodzinnego, przez stałą kadrę pedagogiczną, 

2. umożliwienie dzieciom kontaktów telefonicznych z rodziną, odwiedzin rodziców 
i krewnych w placówce oraz - zgodnie z postanowieniem sądu - pobytów 

wychowanków w domu rodzinnym lub u krewnych, 
3. współpracę z rodzicami zainteresowanymi powrotem dziecka do domu, głównie 

w zakresie informowania o ważnych wydarzeniach, osiągnięciach i trudnościach 
dziecka, rozwiązywania problemów i podejmowania decyzji w istotnych dla 
dziecka sprawach, zapraszanie rodziców na ważne dla dziecka uroczystości, 

4. kształtowanie w dzieciach poczucia własnej wartości, wskazywanie dobrych stron, 
docenianie osiągnięć, nagradzanie pozytywnych zachowań, uroczyste obchodzenie 
ważnych wydarzeń, takichjak np. urodziny, imieniny, ukończenie szkoły, 

5. wysłuchanie dziecka, okazywanie zainteresowania jego sprawami, liczenie się 

zjego zdaniem, włączanie w konstruowanie indywidualnych planów pracy, 
6. zapewnienie - zgodnie z wolą rodziców - możliwości realizacji potrzeb 

religijnych, kultywowanie świąt, korzystanie z sakramentów, 
7. zapewnienie kształcenia zgodnie z wiekiem i możliwościami dziecka, 

indywidualnej pracy z dzieckiem mającej na celu wyrównywanie deficytów 
rozwojowych i opóźnień szkolnych, uczestnictwo w kołach zainteresowań, 

zajęciach pozalekcyjnych, korzystanie z placu zabaw, ze świetlicy wyposażonej 
w gry, zabawki, TV, komputery; organizowanie wycieczek rowerowych, wyjść 
do kina, teatru, wypoczynku letniego i zimowego, 

8. pomoc w wyborze szkoły, kształtowanie nawyków i umiejętności przydatnych 
w samodzielnym życiu, takich jak np. gospodarowanie pieniędzmi, planowanie 
i organizowanie codziennych zajęć, wykorzystywanie czasu wolnego, włączanie 
do wykonywania prostych czynności domowych, wdrażanie do samodzielnego 
załatwiania spraw, pomoc w pozyskaniu mieszkania i zagospodarowania go, 
utrzymywanie kontaktów z usamodzielnionym wychowankiem, 

9. zapewnienie dostępu do mediów i informowanie o bieżących wydarzeniach oraz 
o dotyczących wychowanka decyzj ach, 

10. możliwość wypowiadania się wychowanków w sprawach, które ich bezpośrednio 
dotyczą, uczenie odpowiedzialności za własne postępowanie, 

11. niestosowanie kar uwłaczających godności dziecka, ochronę dziecka przed 
poniżającym traktowaniem przez osoby z zewnątrz". 

Dopisuje się § 6a w brzmieniu: 

"Realizując zadania wymienione w § 6 placówka współpracuje z: 

1. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
2. ośrodkiem adopcyjno-opiekuńczym, 

3. szkołami, do których uczęszczają dzieci, 



· ,-

4. ośrodkiem pomocy społecznej, 
5. sądem rodzinnym, 
6. kuratorami sądowymi, 
7. organizacja..mi społecznymi". 

§2 
Wykonanie uchwały powierza SIę Dyrektorowi Rodzinnego Domu Dziecka 

w Bukowcu. 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

Starosta Piotr Busiakiewicz 

~ 
(j$

~\ . ..... .. ~. : ..... ; .............. . 
... ; ,.{t~ ............... . 
lCI{~ .. i]. ~:-! ... !~ :':. ~~ {~ ..... . 

Wicestarosta Marek Jarzębski 

Członek Zarządu Klemens Derach 

Członek Zarządu Jarosław Karliński 

Członek Zarządu Aleksandra Kubicka 


